
z

(M
P R E F El TDK A PE

SOBRAL
Sistema de Protocolo Único

Órgão /Local deOrigem:

SEGET/PROCEN - Protocolo Central - Prefeitura

Data Abertura:

08/10/2020-09:56

N°Processo:

P129670/2020

Tipo:

Processo Administrativo de Aquisição de Bens e Serviços

Assunto:

Solicitação Diversao

Nome do Interessado:

O K Empreendimentos Construções E Serviços Ltda

Observação:

TOMADA DE PREÇOS N°051/2020-SEINF/CPL- ENVELOPE B-PROPOSTA COMERCIAIS

TRAMITAÇÕES

RESPONSÁVELÚLTIMO DESTINON° DATA

Maria Da Conceição Ferraz Pinto08/10/2020-09:56SEGET/CELIC1

O
2

3

4

5

6

/



I«I

IRI 2L:—EMPREENDIMENTOS

TCARTA PROPOSTA

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL
TOMADA DE PREÇO N° 051/2020-SEINF/CPL

OBEJTO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, NA LOCALIDADE DE PONTA DA SERRA,
NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL E RAFAEL ARRUDA E SÃO
JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, DE ACORDO COM
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL.
Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa Proposta para o objeto do Edital de REF.,
TOMADA
cujo objeto é CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, NA LOCALIDADE DE PONTA DA SERRA,
NOS DISTRITOS DÈ PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL E RAFAEL ARRUDA E SÃO
JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, DE ACORDO COM

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL.., de acordo
com projeto em anexo, parte integrante deste processo, pelo preço global de
R$ 613.390,90 (SEISCENTOS E TREZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E
DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS) com prazo de execução de 04 (Quatro)
Meses.
Caso nos seja adjudicado o objeto da presente Licitação, nos comprometemos a

assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para

esse fim o(a) Sr. Carlos Kleber Araújo Pinho, Carteira de Identidade n°.

980.010.104-93 SSP/CE e CPF n° 656.676.543-34, como representante legal desta

empresa.

Informamos que o Prazo de Validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias

corridos, a contar da data da abertura da Licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos

serviços objeto desta Edital e que serão executados conforme exigência edítalícia e

contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (Dez) dias Consecutivos,

contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

O 051/2020-SEINF/CPL,DE PREÇO N°

Atenciosamente,

Fortaleza/CE, 15 de Outubro de 2020.

OK EMPREENDIMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
CARLOS KLEBER ARAÚJO PINHO

SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 98001010493/CPF: 656.676.543-34
RNP: 061108699-9 CREA/CE N° 49578

O.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Joaquim pimenta N° 195 -Bairro montese

Fone: 32571432- 3048-6355 91714836
CNPJ N° 08.642.026/0001-45



<•

pSi
'IsMPWCKNDIMCNTCifi"' i

rOBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIIV1ENTAÇAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL, RAFAEL ARRUDA E SAO JOSÉ DO TORTO

EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOCAL: DIVERSOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

FONTE: SEINFRA 26,1 __

BDI: 25,59%
ENCARGOS SOCIAIS: 85,20%

ORÇAMENTO

PREÇO UNITÁRIO C/ BDI
CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO UNITÁRIO (R$) PREÇO TOTAL (R$)ITEM UNIDADE QUANTIDADE

(R$)

ADMINISTRAÇÃO LOCAL E PLACA DA OBRA RS 14.260,22

CQMP.EXT_01 131,93 R$ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ R$ 13,193,00% 100,00 105,051.1
R$ 177,87 R$PLACAS PADRÃO DE OBRA R$ 1.067,22M2 6,00 141,631.2 C1937

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ESTRADA
DE ACmO A PRAÇA - LOCALIDADE OE PONTA DA SERRA

vX
R$ 138.170,762

560,00R$

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000
R$ R$ 0,25 R$0,20 560,002.1.1 C2873 M2 2240,00

M2)

135.124,36. , . -X- • :
• .. - -ÿ >PAVIMENTAçãO.: RS

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO R$ 2,14 R$R.$ 4.793,60M2 1,712.2.1 C3233 2240,00

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO

ADQUIRIDO)_ R$ R$ 36,37 R$28,96 81,468,802.2.2 M2 2240,00C2896

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO
(1,00x0,25x0,ISm)_ R$ R$ 38,64 R$ 27.588,9630,772.2.3 C0367 M 714,00

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO

30 CM BASE X 15CM ALTURA_ R$ R$ 30,39 R$ 21.273,00M 700,00 24,202.2.4 COMP.EXT_02

R$ R$ 1,11 R$LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 2.486,40M2 2240,00 0,892,3.1 C3447

R$ 34.829,24:3i (si!

RSm"

3.1 %
'

í iiiSMtQSi:PREEÍÿÍNÃRÉy!XÍ 116,43

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000
R$ 0,25 R$R$ 116,43465,74 0,203.1.1 C2873 M2

M2)

mmMi*:
2,14 R$R$ R$REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO 1,71 996,68465,743,2.1 C3233 M2

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO)_ 36,37 R$R$R$ 16.938,9628,96M2 465,743.2.2 C2896

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO

1,00x0,25x0,15m)_ 38,64 R$RSR$ 9.270,5030,77239,92C0367 M3.2.3

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO

30 CM BASE X 15 CM ALTURA_ R$ 30,39 R$R$ 6.989,70230,00 24,20COMP.EXTJJ2 M3.2.4

Í1&5LLIMPEZA FINAI3.3

1.11 RSLIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA RS RS 516,97M2 465,74 0,893.3.1 C3447

CONSTRUÇÃO DÊ PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS

PRÓXIMO A QUADRA - PEDRA DE FOGO
SERVIÇOS PRELIMINARES

R$ 87.279,494

312,31_R$mmmm _4.1: . -
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 R$R$R$ 312,310,251249,25 0,20M24.1.1 C2873
M2)

PAVIMENTAÇÃO ' - ___ R$ 85.580,524.2:
RSRS R$ 2.673,39REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO 2,141249,25 1,71M24.2.1 C3233

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO

ADQUIRIDO)_ RSR$ RS 45.435,2236,371249,25 28,96M24.2.2 C2896

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO

(1,00x0,25x0,15m)_;___
R$ RSRS 38,64 21,298,3630,77M 551,204.2.3 C0367

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO

30 CM BASE X IS CM ALTURA_ R$ R$ RS 16,173,5530,39532,20 24,204.2.4 COMP.EXT.02 M

:-Wfo4y.vV--,, 1.3$6;6$,•-43

__
LIMPEZA FINAL_

R$ R$LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA R$ 1.386,661,11M2 1249,25 0,894.3.1 C3447

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DA

PAPARIA -APRAZÍVEL ' ;
.

16.270,08R$

~msmmliiiiiiiiiiii
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000

RS RSRS 0,25 64,00256,00 0,20M25.1.1 C2873
M2)

•-> . yo :ÿ v . -

R$R$REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO RS 547,841,71 2,145.2.1 M2 256,00C3233

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO

ADQUIRIDO)_ RSR$ RS 36,37 9.310,72256,00 28,965.2.2 C2896 M2

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO
(1,00x0,25x0,15m)

RSR$ R$ 3.632,1630,77 38,64M 94,005.2.3 C0367

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO

30 CM BASE X IS CM ALTURA _ 30,39 R$RSRS 2.431,2024,205.2.4 COMP.EXT.02 80,00M '

. .5.3 .. , , . / LIMPEZA.FINAL . .

' V
1,11 R$LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA R$R$ 284,160,89M2 256,005.3.1 C3447

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA TRAVESSA

PREFEITO JERÓNIMO PRADO - APRAZÍVEL '.
42.903,44m R$m

________6.1__
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000

0,25 R$RS R$ 170,50C2873 M2 682,00 0,206,1.1
M2)

; 6,2 _.-X1- , R$sV,> - - .v-41.975,92-

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO 2,14 R$R$ R$ 1.459,48682,00 1,716.2.1 C3233 M2

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO

ADQUIRIDO)_ RS R$ 36,37 R$ 24.804,3428,966.2.2 C2896 M2 682,00

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO
(1,00x0,25x0,15m)_ ___ R$ 38,64 R$RS 9.026,306.2.3 C0367 M 233,60 30,77

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO

30 CM BASE X 15 CM ALTURA_ R$ R$ 30,39 R$ 6.685,806.2.4 COMP.EXT_02 M 220,00 24,20

757,026.3 LIMPEZA FINAL.

RS RS 1,11 R$LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 757,02M2 682,00 0,896.3.1 C3447
CONSTRU.ÇÃO DE PAVIMENTAÇÃOfM PEDRA TOSCA NA TRAVESSA
JOAQUIM CIALDINO - RAFAEL ARRUDA , , R$ 18.548,037

7.1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$.
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000

0,25 R$RSRS 60,45241,80 0,207.1.1 C2873 M2
M2)

R$ V-,V- ,l8.2l9,19>PAVIMENTAÇÃO :
:

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO_ 2,14 R$RS RS 517,451,717.2.1 C3233 M2 241,80

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO)_ 36,37 R$R$ RS 8.794,267.2.2 241,80 28,96C2896 M2

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO
(1,00x0,25x0,15m) _____ 30,77 R$RS 38,64 R$ 5.139,127,2.3 C0367 M 133,00

O.K, EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Rua: Joaquim Pimenta N8 195- Bairro Montese Fone: 32571432-91714836 CNPJ.:08.642.026/0001-45 okemprágndlmehtosiagrnalLt 1



r£

"Fli ®A
0\

jr

’.i. •:«Wl«lcn,jaa I-.’

"*EMÍ:‘BgeNOIM>:NTOn
’•

7 Jf
\ 7

1»
»•' '

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL, RAFAEL ARRUDA E SAO JOSÉ DO TORTO
EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LOCAL: DIVERSOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

FONTE: SEINFRA 26.1 _ _ _

BDI: 25,59%
ENCARGOS SOCIAIS: 85,20%

ORÇAMENTO

PREÇO UNITÁRIO C/ BDI
CÓDIGO PREÇO UNITÁRIO (R$)DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL (R$)ITEM UNIDADE QUANTIDADE

MI
EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO

30 CM BASE X 15 CM ALTURA_
R$R$ R$7.2.4 COMP.EXTJÍ2 M 124,00 24,20 30,39 3.768,36

BBBMBBMHMM mmmm ______ R$ 268,39

1,11 R$
—

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA R$R$241,80 0,89 268,397.3.1 C3447 M2

' - '§S. 'CRANÿRrAPAVIMENTAÇAQ £M PEDRA T0SCA NA S'P'0,

_ R$ 35.931,48_ "•
8 m

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000
R$ R$ R$0,25 144,00C2873 M2 576,00 0,208.1.1

M2)

__ j. . | PAVIMENTAÇÃO ,
. . : ,

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO

• 35,143,12

R$R$ R$ 1.232,64576,00 1,71 2,148.2.1 C3233 M2

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO

ADQUIRIDO)__ R$R$R$ 20.949,12576,00 28,96 36,37C2896 M28.2.2

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO
(1,00x0,25x0,15m)_ R$ R$R$ 38,64 7,496,16194,00 30,778.2.3 MC0367

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO

30 CM BASE X 15 CM ALTURA
R$R$ R$CÓMP.EXT.02 5.470,2024,20 30,39M 180,008.2.4

R$ R$1,11 639,368.3.1 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA M2 576,00 R$ 0,89C3447

R$ 225.199,35CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA

LOCALIDADE DE BEIRA DO RIO - SAP JOSÉ DO TORTO_
SERVIÇOS PRELIMINARES i _ j ' ; ' ~ __ R$ 858,60imsam
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 R$R$ R$ 858,600,20 0,2SM2 3434,40C28739.1.1
M2;

, - ,, • • I' ’ - ' • R$ ~ 220.528,57
7,349,61

7- ;ÿm
R$R$R$REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO 1,71 2,143434,40M29,2.1 C3233

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO

ADQUIRIDO)_ R$R$R$ 124.909,1236,373434,40 28,96M29.2.2 C2896

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO
(1,00x0,25x0,15m)_ R$R$ R$ 38,64 49.613,7630,77M 1284,009.2,3 C0367

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO
30,39 R$R$ R$ 38.656,0824,201272,009.2.4 COMP.EXTJJ2 M

30 CM BASE X 15 CM ALTURA

mmm
R$R$LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA R$ 3.812,180,89 1,11M2 3434,40C34479.3.1

R$ 613.392,09TOTAL GERAL:VALOR DA PROPOSTA POR EXTENSO.,.

SEISCENTOS E TREZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E

NOVE CENTAVOS

SOBRAL, CE, 15 DE OUTUBRO DE 2020.

OK Empreendimentos Cons, e Serv. Ltda
CNPJ: 08.642,026/0001-45
Carlos Klebar Araújo Pinho

Soclo -Adm / Engenheiro Civil
RG: 98001010493 / CPF; 656.676,543-34

RNP: 061108699-9 CREA/CE NM9578

i

2O.K, EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Rua: Joaquim Pimenta N« 195 -Bairro Montese Fone: 32571432-91714836 CNPJ.:08.642,026/0001-45 okempreendlmento.s@gma|Lcom



D
I

gr%g :í'í

ta

m
EMPREENDIMENTOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAV1MENTAÇAOEM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE PEDRA DEFOGO, APRAZÍVEL, RAFAEL ARRUDAESAO JOSÉ DO TORTO

EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOCAL:DIVERSOS DISTRITOSDO MUNICÍPIO DESOBRAL

FONTE:SEINFRA 26.1

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

MESES
TOTALETAPA

MÊS1 MÊS 2 MÊS3 MÊS 4

25,00% 25,00% 25,00%25,00%
R$14.260,22

ADMINISTRAÇÃOLOCALE PLACA DA OBRA R$ 3.565,06 R$ 3.565,06 R$ 3.565,06 R$ 3.565,061

100,00%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ESTRADA DE ACESSO À

PRAÇA- LOCAUOADE DE PONTAPASERRA_,

25,00% 25,00% 25,00% 25,00%
R$138.170,76

R$ 34,542,69 R$ 34.542,69 R$ 34.542,69 R$34.542,692

100,00%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DALAMA -PEDRA DE

FOGO____ 25,00% 25,00% 25,00%25,00%
R$34.829,24

R$ 8.70731R$8.707,31 R$ 8.707,313 R$ 8.70731
100,00%

CONSTRUÇÃO DEPAVIMENTAÇÃOEM PEDRA TOSCA NAS RUAS PRÓXIMO À QUADRA

PEDRA DE FOGO___ 25,00%25,00% 25,00% 25,00%
R$87.279,49

R$ 21.819,87R$ 21.819,87 R$21.819,87 R$ 21,819,874

100,00%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DA PADARIA -
APRAZÍVEL____________ 25,00% 25,00% 25,00% 25,00%

R$16.270,08
R$ 4.067,52 R$ 4.067,525 R$4.067,52 R$ 4.067,52

100,00%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃOEM PEDRA TOSCA NA TRAVESSA PREFEITO

JERÔNIMOPRADO- APRAZÍVEL___
;
_ 25,00% 25,00%25,00% 25,00%

R$42.903,44
R$ 10.725,86 R$ 10.725,86 R$ 10.725,86 R$ 10.725,866

100,00%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA TRAVESSA JOAQUIM

OALDINO-RAFAELARRUDA _
,

25,00% 25,00% 25,00% 25,00%
R$18.548,03

7 R$4.637,01 R$ 4.637,01 R$ 4.637,01 R$ 4.637,01

100,00%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA S.D.O. - RAFAEL

ARRUDA_ 25,00% 25,00% 25,00%25,00%
R$35.931,48

R$ 8.982,87 R$ 8.982,87 R$ 8.982,87R$ 8.982,878

100,00%

25,00% 25,00% 25,00%CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCAUDADE DE BEIRA DO

RIO -SÃOJOSÉDO TORTO_
25,00%

R$22S.199,35
R$ 56.299,84 R$ 56299,84 R$ 56-299,84 R$ 56299,849

100,00%

25,00% 25,00% 25,00%25,00%
TOTAL

R$153.348,02 R$153348,02 R$153348,02R$ 153.348,02

R$ 613.392,09
25,00% 100,00%50,00% 75,00%

TOTAL ACUMULADO
R$153.348,02 R$ 306.696,05 R$460.044,07 R$ 613.392,09

SOBRAL, CE,15 DE OUTUBRO DE 2020.

5ÿ
: v.'.

Empreendimentos Cons, e Serv. Ltda
CNPJ; 08.642.026/0001-45
Carlos Kleber Araújo Pinho

Socio — Adm/ Engenheiro Civil
RG:98001010493 / CPF: 656.676.543-34

RNP: 061108699-9 CREA/CE N°49578

:)
••jí;J?

V
tr
r
/;•

i £

O.K.EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS LTDA Rua:Joaquim Pimenta N2195-Bairro Montese Fone: 32S71432-91714836 CNPJ.:08.642.026/0001-4S okempreendimentos@gmail.com



mmm

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE

PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL, RAFAEL ARRUDA E SAO JOSÉ DO TORTO

EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOCAL: DIVERSOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

FONTE: SEINFRA 26.1

COMPOSIÇÃO DE B.D.I.

COD DESCRIÇÃO GERAL

I PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 3,80%AC

PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTOII

IMPOSTOS (I) 10,15%1

0,65%1.1 PIS

3,00%1.2 COFINS

4,50%1.3 CPRB

2,00%ISS (CONSIDERADO SOBRE 50,00% DO VALOR DA OBRA)1.4

6,64%LUCRO (L)2

SEGUROS (S) + GARANTIA (G) 0,45%3

0,50%RISCOS (R)4

1,02%DESPESAS FINANCEIRAS (DF)5

25,59%B D|=

BDI = ((((l+(AC+S+R+G))x(l+df)x(l+l))/(l-i))-l)xl00

SOBRAL, CE, 15 DE OUTUBRO DE 2020.

OK Empreendimentos Cons, e Serv. Ltda
CNPJ: 08.642.026/0001-45
Carlos Kleber Araújo Pinho

Socio- Adm / Engenheiro Civil
RG: 98001010493 / CPF: 656.676.543-34

RNP: 061108699-9 CREA/CE N°49578

O.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Rua: Joaquim Pimenta N2 195 -Bairro Montese Fone:

32571432-91714836 CNPJ.:08.642.026/0001-45 okempreendimentos@gmail.com



JV
V

—ÊMPREENDIMENTaa'

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE

PEDRA DE F060, APRAZlVEL, RAFAEL ARRUDA E SAO JOSÉ DO TORTO

EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ITDA

LOCAL: DIVERSOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

FONTE: SEINFRA 26,1

COMPOSIÇÃO DE LEIS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

DISCRIMINAÇÃO %

GRUPO A (básicos) 16,80
0,00INSS

1,50SESI

1,00SENAI

0,20INCRA
O 0,60SEBRAE

SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50

3,00SEGURO DE ACIDENTES DO TRABALHO

8,00FGTS

44,97GRUPO B
17,85DESCANSO SEMANAL REMUNERADO

3,71FERIADOS
0,92AUXILIO ENFERMIDADE

13* SALÁRIO 10,83

0,07LICENÇA PATERNIDADE

0,72FALTAS JUSTIFICADAS

1,55DIAS DE CHUVAS

AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11

FÉRIAS GOZADAS 9,18

SALÁRIO MATERNIDADE 0,03

15,41GRUPO C
AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,60

AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13

FÉRIAS INDENIZADAS 4,40

DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA 4,81

INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,47

GRUPO D (Incidência cumulativa) 8,02

7,55GRUPO A x GRUPO B

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E 0,47

85,20TOTAL GERAL

SOBRAL, CE, 15 DE OUTUBRO DE 2020.

ÇKiírnpreendimentos Cons, e Serv, Ltda
CNPJ'. 08.642.026/0001-45
Carlos Kleber Araújo Pinho

Socio - Adm / Engenheiro Civil
FtG: 98001010493 / CPF: 656.676.543-34

RNP: 061108699-9 CREA/CE N°49578

O.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Rua: Joaquim Pimenta NS 195 - Bairro Montese Fone: 32571432-91714836

CNPJ.:08.642,026/0001-45 okempreendimentos@gmail.com



HILL p
(. k

--EMPREENDIMENTOS' fe'i\

ANEXO I
FICHADECREDENCIAMENTO

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL
TOMADA DE PREÇO N° 051/2020-SEINF/CPL

OBEJTO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, NA LOCALIDADE DE PONTA DA SERRA,
NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL E RAFAEL ARRUDA E SÃO
JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, DE ACORDO COM
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL.

NOME DO LICITANTE: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA.

CNPJ: N° 08.642.026/0001-45.

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Joaquim Pimenta N° 195- BAIRRO: Montese

CIDADE: Fortaleza CEP: 60.410220

FONE: (85) 3257- 1432 FAX: 3048-6355

PESSOA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Sr. CARLOS KLEBER ARAUJO

PINHO, Carteira de Identidade n° 98001010498. expedida em 10/02/2012, Órgão

Expedidor SSP-CE, e CPF n° 656.676.543-34.

ELETRÓNICO LICITANTE:DOENDEREÇO

comercial@okempreendimentos.eng.br

O PESSOA PI CONTATO: Marcelo Carneiro Lima

Fortaleza/CE, 15 de Outubro de 2020.

OK EMPREENDIMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
CARLOS KLEBER ARAúJO PINHO

SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 98001010493/CPF: 656.676.543-34
RNP: 061108699-9 CREA/CE N° 49578

O.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Joaquim pimenta N° 195 -Bairro montese

Fone: 32571432- 3048-6355 91714836
CNPJ N° 08.642.026/0001-45



ard
ãgg=f

ANEXO I
FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL
TOMADA DE PREÇO N° 051/2020-SEINF/CPL

OBEJTO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, NA LOCALIDADE DE PONTA DA SERRA,
NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL E RAFAEL ARRUDA E SÃO
JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, DE ACORDO COM
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, enviamos a seguir dados de

nossa empresa e de nosso representante legal.

NOME/RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: OK EMPREENDIMENTOS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ N°: 08.642.026/0001-45.

ENDEREÇO: Rua Joaquim Pimenta, n° 195, Bairro: Montese, CEP n° 60.410-220.

REPRESENTANTE TÉCNICO: Carlos Kleber Araújo Pinho.

CPF N°: 656.676.543-34.

RG N°: 980.010.104-93 SSP/CE.

PROFISSÃO: Engenheiro Civil.

CREA/CE: 49578AP-CE - RNP N° 0611086999.

BANCO: Banco do Brasil, Agência: N° 1218-1, Conta Corrente: N° 31678-4.

Fortaleza/CE, 15 de Outubro de 2020.

OK EMPREENDIMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
CARLOS KLEBER ARAÚJO PINHO

SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 98001010493/CPF: 656.676.543-34
RNP: 061108699-9 CREA/CE N° 49578

O.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Joaquim pimenta N° 195 - Bairro montese

Fone: 32571432- 3048-6355 91714836
CNPJ N° 08.642.026/0001-45


